



Odyseja umysłu



Uczniowie Publicznej Szkoły Podstawowej nr 3 w Brzesku wzięli udział w 26. edycji Międzynarodowego Projektu „Odyseja umysłu”. Ideę konkursu sprowadziła do Polski prof. Józefa Sołowiej, psycholog twórczości z Uniwersytetu Gdańskiego. Konkurs krajowy obejmuje dwa etapy: eliminacje regionalne i finał ogólnopolski. „Odyseja umysłu”, to program edukacyjny realizowany w formie międzynarodowego konkursu, w który co roku bierze udział kilkadziesiąt tysięcy uczniów z całego świata. Patronat honorowy nad konkursem sprawuje minister edukacji narodowej – Anna Zalewska.

W projekcie wzięło udział 13 chętnych dzieci, pracowały w dwóch drużynach. Grupa z klas IV liczyła siedmiu uczestników, natomiast w zespole z klas VI znalazło swoje miejsce i rolę sześć osób. Opiekę nad ekipami sprawował trener Krystian Sroka, który organizował pracę dzieci, ze strony szkoły wspierała go Katarzyna Zelek. Z każdą z grup spotykali się raz w tygodniu. Zgodnie z ideą projektu żadna osoba dorosła nie mogła narzucać dzieciom własnych pomysłów, miały tworzyć je same. Drużyny wybrały jeden z problemów długoterminowych, nad którym pracowały od grudnia do lutego włącznie. Podczas eliminacji regionalnych zespoły zmierzyły się również z problemem spontanicznym. Dzieci nie znały wcześniej zadań, a rozwiązanie musiały stworzyć w kilka chwil.

Po trzech miesiącach wytężonej pracy, 25 lutego 2017 r. zespoły, przygotowane do konkursu wraz z opiekunami pojechały do Krakowa, gdzie w jednej ze szkół odbyły się eliminacje regionalne. Nasi Odyseusze spędzili całą sobotę bardzo intensywnie. Dali z siebie wszystko podczas swoich prezentacji zadań długoterminowych, a także pokazali się z jak najlepszej strony w konkursie zadań spontanicznych. Wszyscy dobrze się bawili, oprócz swoich prezentacji mieli możliwość oglądnąć wiele ciekawych występów. Olbrzymią radością i sukcesem ekip z brzeskiej „trójki” była informacja od organizatorów, że grupa uczniów z klas IV przeszła do finału ogólnopolskiego, który odbędzie się 1 i 2 kwietnia w Gdyni.

Udział w projekcie był dla uczniów PSP nr 3 w Brzesku wielką przygodą. Dzieci świetnie się bawiły podczas zajęć, jak również podczas eliminacji regionalnych w Krakowie. Realizacja zadań projektowych dała im możliwość rozwoju kreatywnego myślenia, obycia ze sceną, angażowania się nawzajem w rozwiązywanie różnego rodzaju problemów. Projekt dał możliwość spełnienia marzeń, sprawdzenia odporności na stres, uczenia się myślenia nieszablonowego, otwartości na opinie i pomysły innych. Trójkowi Odyseusze mieli przed sobą wielkie wyzwania, którym z odwagą potrafili sprostać. (Katarzyna Zelek)



Źródło: <https://www.brzesko.pl/aktualnosc/43665,odyseja-umyslu>

Data wydruku: 2025-01-05 22:46:09